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Göteborgs Stad kommunstyrelse  

   

Yrkande angående att ta bort möjligheten att 
delta i Pride på betald arbetstid 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att ta bort möjligheten för 
medarbetare att på betald arbetstid delta i West Prides seminarier, 
föreläsningar och andra arrangemang inom ramen för West Pride, 
enligt information på intranätet. 

Yrkandet 
Göteborgs Stad informerar på intranätet att medarbetare har rätt att, som 
en kompetensutvecklande insats, på betald arbetstid delta i seminarier, 
föreläsningar och andra arrangemang inom ramen för West Pride.  

Mot bakgrund av att många av stadens kärnverksamheter är hårt 
pressade är det dock inte rimligt att skattebetalarnas medel används för 
deltagande i kulturfestivaler under arbetstid. West Prides arrangemang 
kan säkert vara av personligt intresse för vissa, men det innebär inte att 
deltagandet ska ske inom ramen för den ordinarie arbetstiden. Sådant bör 
i stället ske på medarbetares fritid. 

Detta väcker även frågan om vilka andra kulturfestivaler som i så fall bör 
ge rätt till betald arbetstid – och var gränsen ska dras. Göteborgs Stad 
måste prioritera resurserna till samhällsbärande funktioner som skola, 
omsorg och socialtjänst. Kompetensutveckling ska ha tydlig koppling till 
arbetsuppgifterna och bidra direkt till verksamhetens mål – inte utgå från 
politiskt färgade evenemang. 

Det är dessutom tveksamt om arrangemang som till stor del drivs av 
intresseorganisationer och präglas av lobbyism överhuvudtaget bör 
betraktas som kompetensutvecklande inom ramen för det kommunala 
uppdraget. Om det däremot finns särskilt relevanta föreläsningar eller 
seminarier av värde för en viss verksamhet, bör dessa i stället bjudas in 
som interna inslag av respektive förvaltning – vilket också möjliggör att fler 
medarbetare kan ta del av innehållet utan att arbetsplatsen samtidigt står 
tom. 
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